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N:o 148.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 16 maj 190S.
—- — — — Andra Kammaren :— — — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts 
proposition angående en väganläggning inom Norrbottens 
lan mellan Karesuando by i Enontekis socken och gränsen 
mot Juckasjärvi socken med biväg till Idivuoma gäst
gifvaregård.

(Statsutskottets utlåtande N:o 18.)

Till Konungen.

Uti en till Riksdagen tillåten proposition (N:o 8) af den 31 december 
1904 liar Eders Kungl. Maj: t, under åberopande af bilagdt utdrag af stats
rådsprotokollet öfver civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen 
medgifva, att till anläggning af väg inom Norrbottens län mellan Kare
suando by i Enontekis socken och gränsen mot Juckasjärvi socken med 
biväg till Idivuoma gästgifvaregård, anslag måtte, under i statsrådsproto
kollet angifna villkor och förutsättning, kunna från af Riksdagen till väg
byggnader beviljade medel anvisas utan iakttagande af det för vägbygg- 
nadsfondens anlitande i allmänhet stadgade villkor, att statsbidraget icke 
iinge utgå med högre belopp än två tredjedelar af den för väganlägg- 
ningen beräknade kostnaden.

Det synnerligen ovanliga förhållande, att Enontekis socken alldeles 
saknar banade vägar, samt befolkningens af myndigheterna vitsordade 
oförmåga att med penningar bidraga till den ifrågasatta väganläggningen
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synas utgöra talande skäl för efterskänkande från statens sida af fordringen, 
att de väghållningsskyldiga skola med en tredjedel af kostnaden bidraga 
till anläggningen. Däremot har Riksdagen, särskild! med anledning af hvad 
Eders Ivungl. Maj:ts befallningshafvande därom anfört, ansett det utan 
obillighet kunna ifrågasättas, att vederbörande väghållningsskyldige för 
vinnande af den i hög grad värdefulla förmånen af eu god utfartsväg, 
skulle åtaga sig den skyldighet till arbetsprestation in natura, som Eders 
Kungl. Maj:t kan finna skäligt att, efter pröfning af förhållandena, före
skrifva.

Vidare synes, utan att gagnet af anläggningen därigenom skulle i 
någon väsentligare män förringas, en afsevärd besparing i penningar och 
arbetskraft kunna åstadkommas därigenom, att, i enlighet med Eders Kungl. 
Maj:ts befallningshafvandes förslag, vägens bredd minskas från 4,2 till 
3,6 meter; ocli har därför Riksdagen ansett eu sådan ändring i arbets
planen böra vidtagas.

Riksdagen får alltså anmäla, att Eders Kung]. Maj:ts förevarande 
proposition på det sätt bifallits, att Riksdagen medgifvit, att till anlägg
ning af väg om 3,6 meters bredd inom Norrbottens län mellan Karesuando 
by i Enontekis socken och gränsen mot Juckasjärvi socken med biväg till 
Idivuoma gästgifvaregård anslag må, under villkor att för väganläggningen 
behöflig, enskilde tillhörig eller af enskilde brukad jord skall utan ersätt
ning upplåtas samt att vederbörande väghållningsskyldige förbinda sig dels 
att, i enlighet med hvad af Riksdagen härofvan yttrats, med arbetspresta
tioner in natura bidraga till väganläggningen, dels ock att för framtiden 
underhålla vägen, kunna från af Riksdagen till vägbyggnader beviljade 
medel anvisas utan iakttagande af det för vägbyggnadsfondens anlitande i 
allmänhet stadgade villkor, att statsbidraget icke må utgå med högre belopp 
än två tredjedelar af den för väganläggningen beräknade kostnaden.

Stockholm den 16 maj 1905.

Med undersåtlig vördnad.


